347 Segue i- espunto. 
348 Segue Ant- espunto. 
349 Iuribus in interlinea. 
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positumque et inductum manuteneant et defendant toto dicto 350anno perdurante. Et 
de salario, iuribus et emolumentis predictis vobis respondeant et per quos deceat 
responderi faciant. Contrarium nullatis |15 peragendo, quanto graciam nostram 
caram habent iramque et indignacionem nostram ac penam florenorum mille fisco 
nostro inferendum cupiunt non subire, non obstantibus quibusvis editis sive 
capitulis contrarium disponentibus quorum effectum de plenitudine nostre regie 
potestatis pro qua in presenciarum uti volumus hac vice per presentes tollimus et 
suspendimus eum sic de voluntate et proposito nostre mentis procedat. In cuius rei 
testimonium presentes fieri |20 iussimus 351sigillo nostro a tergo munitos. Datum in 
civitate Giennis die decimo octobris octave352 indicionis anno a nativitate Domini 
millesimo quadringetesimo octuagesimo nono. 

Yo la reyna 
Solvat tarenos septem  
et grana decem  
Iacobus Ferrer 

Domina regina mandavit  
michi Alfonso Davila visa  

per Andream doctorem et per  
conservatorem generalem et pro 

thesaurario generali 

(Probatus) 

64 

1490 febbraio 6. Écija. 
Isabella, regina di Castiglia, nomina Bartolomeo Vellio capitano di Vizzini per il 

nono anno indizionale (1490-1491), con salario, diritti e privilegi a esso 
connessi. 

[f. 36 r.-v.] 

Bartholomei de Vellio 
Nos Elisabet et cetera. Confidentes admodum de fide, sufficiencia et animi 
probitate vestri dilecti nostri Bartholomei de Vellio de quibus relatu nonnullorum 
familiarium et benemeritorum nostrorum pro vobis apud maiestatem nostram 
humiliter intercedencium bonam habuimus informacionem. Presencium tenore, 
expresse et de certa |5 sciencia ac consulto officium capitanei terre nostre Bizini 

350 Segue per- espunto. 
351 Segue et espunto. 
352 Nel testo septime. La correzione è stata fatta in base alla discrepanza con l’anno dell’incarnazione, 
confermata da Antonio RUMEU DE ARMAS, Itinerario de los Reyes Católicos: 1474-1516, 
Madrid, Consejo Superior de Investigaciones Científicas, 1974, p. 171. 

Appendice al volume: L'analisi del registro di cancelleria reginale superstite 

 570 

camere nostre reginalis pro anno VIIIIe indicionis proxime venturo vobis eidem 
Bertholomeo de Vellio concedimus, comittimus et fiducialiter comendamus, cum 
universis et singulis iuribus, lucris, obvencionibus, emolumentis, preheminenciis, 
prerrogativis, honoribus et oneribus. Ita quod vos dictus Bartholomeus et nemo |10 

alius, advenienti tempore opportuno anni predicti VIIIIe indicionis, sitis capitaneus 
|f. 36 v. dicte terre Bizini ipsumque officium teneatis et cetera, prout in superiore pro 
Ioanne de Cuncto folio XXVI° de verbo ad verbum.353 In cuius rei testimonium 
presentes fieri iussimus nostro sigillo negociorum camere reginalis a tergo munitos. 
Datum in civitate de Ecija die VI° mensis |5 februarii VIIIe indicionis anno a 
nativitate Domini MCCCCLXXXX°. 

Yo la reyna 
Solvat tarenos VII  
grana decem  
Iacobus Ferrer 

Domina regina mandavit michi Ludo- 
vico Gonçales visa per doctorem  

de Lillo conservatorem generalem et 
pro thesaurario 

(Probatus) 

65 

1490 febbraio 6. Écija. 
Isabella, regina di Castiglia, nomina Stefano Vellio capitano di Lentini per il 

decimo anno indizionale (1491-1492), con salario, diritti e privilegi a esso 
connessi. 

 [f. 36 v.] 

Stefani de Vellio 
Nos Elisabet et cetera. Confidentes admodum de fide, sufficiencia et animi 
probitate vestri dilecti nostri Steffani de Vellio de quibus relatu nonnullorum 
familiarium et benemeritorum nostrorum pro vobis apud maiestatem nostram 
humiliter intercedencium bonam habuimus informacionem. Tenore presentis, 
scienter |5 et consulto officium capitanei terre nostre Leontini nostre reginalis 
camere dicti regni pro anno Xe indicionis proxime venturo vobis eidem Steffani de 
Vellio concedimus, comittimus et fiducialiter comendamus, cum universis et 
singulis lucris, salario, emolumentis, iuribus, obevencionibus, preheminenciis, 
prerrogativis, honoribus et oneribus. Ita quod vos dictus Steffanus et |10 nemo alius, 
adveniente tempore opportuno anni predicti Xe indicionis, sitis capitaneus dicte 

353 Prout in superiore pro Ioanne de Cuncto folio XXVI° de verbo ad verbum sottolineato. 
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terre Leontini ipsumque officium habeatis, teneatis, ut in superiore pro Ioanne de 
Cuncto folio XXVI° de verbo ad verbum.354 In cuius rei testimonium presentem 
fieri iussimus nostro sigillo negociorum camere reginalis a tergo munitum. Datum 
in civitate de Ecija die VI° mensis |15 februarii octave indicionis anno a nativitate 
Domini M°CCCCLXXXX°. 

Yo la reyna 
Domina regina mandavit mihi  

Ludovico Goncalez visa  
per doctorem de Lillo conservatorem  

generalem et pro thesaurario 

(Probatus) 

66 

1490 agosto 10. Cordova. 
Isabella, regina di Castiglia, nomina Giovanni Arezzo capitano di Siracusa per 

l’undicesimo anno indizionale (1492-1493), con salario, diritti e privilegi a 
esso connessi. 

[ff. 36 v./37 r.] 

Ioannis Darizo 
Nos Elisabet et cetera. Confidentes admodum de fide, sufficiencia et animi 
probitate vestri dilecti nostri Ioannis Darizo de quibus relatu nonnullorum 
familiarium et benemeritorum nostrorum pro vobis apud nostram maiestatem 
humiliter intercedencium laudabili comendamini testimonio. Tenore presencium 
expresse |5 et de certa sciencia at consulto officium capitanie fidelissime civitatis 
nostre Siracussarum nostre regina|f. 37 r.lis camere in dicto Sicilie regno pro anno 
undecime355 inditionis proxime venturo vobis eidem Ioanni Darizo concedimus, 
comictimus et fiducialiter comendamus, cum omnibus et singulis prerrogativis, 
preheminenciis, graciis, favoribus, iuribus, salario, obvencionibus et emolumentis 
honoribusque et oneribus et aliis eidem capitanie officio pertinentibus et 
spectantibus. Ita quod vos dictus Ioannes356 |5 Daritzo et alius nemo sitis capitaneus 
dicte nostre fidelissime civitatis Siracussarum ipsumque offcium capitanei teneatis, 
regatis et cetera, ut in superiori large et cetera. Datum in civitate Cordube die 

354 Ut in superiore pro Ioanne de Cuncto folio XXVI° de verbo ad verbum sottolineato. 
355 Un- in interlinea. 
356 Corretto su Ioannis. 
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decimo mensis augusti VIIIIe indictionis anno a nativitate Domini millesimo 
quadringetesimo nonagesimo. 

Yo la reyna 
Solvat tarenos XVm  
Iacobus Ferrer 

Domina regina mandavit mihi  
Ludovico Gonçales visa per  
comendatorem maiorem et  

per doctorem de Villalon et  
de Lillo pro thesaurario et conservatore  

generalibus 

(Probatus)

67 

1490 dicembre 20. Siviglia. 
Isabella, regina di Castiglia, nomina Isolano Fonts capitano di Mineo per il decimo 

anno indizionale (1491-1492), con salario, diritti e privilegi a esso 
connessi. 

[f. 37 r.] 

Ysolani de Fontes 
Nos Elisabet et cetera. Confidentes admodum de fide, sufficiencia et animi 
probitate vestri dilecti nostri Ysolani de Fontes de quibus relatu nonnullorum 
familiarium et benemeritorum nostrorum pro vobis apud nostram maiestatem 
humiliter intercedencium bonam habuimus informacionem. Tenore presencium, 
expresse et de nostri357 certa sciencia ac consulto officium capitanei terre nostre 
Minei nostre regina|5lis camere pro anno decime indiccionis proxime venturo vobis 
eidem Ysolano de Fontes concedimus, comictimus et fiducialiter comendamus, 
cum omnibus et singulis perrogativis, preheminenciis, graciis, favoribus, iuribus, 
salario, obvencionibus et emolumentis honoribusque et oneribus ac aliis eidem 
officio pertinentibus et spectantibus. Ita quod vos dictus Ysolanus et nemo alius 
sitis capitaneus dicte terre Minei ipsumque officium teneatis et cetera, ut in 
superiori large et cetera. |10 Datum in civitate Hispalis die vicesimo mensis 
decembis VIIIIe indictionis anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo 
nonagesimo. 

Yo la reyna 
Solvat tarenos septem et grana decem  

357 Nostri in interlinea. 
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Iacobus Ferrer 

Domina regina mandavit mihi  
Ludovico Goncales visa per  
comendatorem maiorem et  
per doctores  de Villalon et  

de Lillo pro thesaurario et conservatore 
generalibus 

(Probatus) 

68 

1490 dicembre 20. Siviglia. 
Isabella, regina di Castiglia, nomina Antonio Arena capitano di Lentini per 

l’undicesimo anno indizionale (1492-1493), con salario, diritti e privilegi a 
esso connessi. 

 [f. 37 r.- v.] 

Anthonii de Arena 
Nos Elisabet et cetera. Confidentes admodum de fide, sufficiencia et animi 
probitate vestri dilecti nostri Anthonii de Arena de quibus relatu nonnullorum 
familiarium et benemeritorum nostrorum pro vobis apud nostram maiestatem 
humiliter intercedencium bonam habuimus informacionem. Teno|f. 37 v.re 
presencium, expresse et de certa sciencia ac consulto officium capitanei terre nostre 
Leontini nostre reginalis camere pro anno undecime358 indicionis proxime venturo 
vobis eidem Antonio de Arena concedimus, comictimus et fiducialiter 
comendamus, cum omnibus et singulis prerrogativis, preheminenciis, graciis, 
favoribus, iuribus, salario, obvencionibus et emolu|5mentis honoribusque et 
oneribus ac aliis eidem officio pertinentibus et spectantibus. Ita quod vos dictus 
Anthonius de Arena et alius nemo sitis capitaneus dicte terre Leontini ipsumque 
officium teneatis et cetera, large ut in superioribus et cetera.359 Datum in civitate 
Hispalis die vicesimo mensis decembis VIIIIe indictionis anno a nativitate Domini 
millesimo quadringentesimo nonagesimo. 

Yo la reyna 
Solvat tarenos septem et  
grana decem  
Iacobus Ferrer 

358 Un- in interlinea. 
359 Large ut in superioribus et cetera sottolineato. 

Domina regina mandavit michi  
Ludovico Goncales visa per  
comendatorem maiorem et  
per doctores  de Villalon et  

de Lillo pro thesaurario et conservatore  
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generalibus 

(Probatus) 

69 

1490 dicembre 20. Siviglia. 
Isabella, regina di Castiglia, nomina Giovanni Andrea Giudice capitano di San 

Filippo per il decimo anno indizionale (1491-1492), con salario, diritti e 
privilegi a esso connessi. 

 [f. 37 v.] 

Ioannis Andree 
Nos Elisabet et cetera. Confidentes admodum de fide, sufficiencia et animi 
probitate vestri dilecti nostri Ioannis Andree lu Iudichi de quibus relatu 
nonnullorum familiarium et benemeritorum nostrorum pro vobis apud nostram 
maiestatem humiliter intercedencium bonam habuimus informacionem. Tenore 
presencium, expresse et de nostri certa sciencia ac consulto officium capitanei360 
terre nostre Sancti |5 Philippi nostre reginalis camere pro anno decime indicionis 
proxime venturo vobis eidem Ioanni Andree de Iudichi concedimus, comictimus et 
fiducialiter comendamus, cum omnibus et singulis prerrogativis, preheminenciis, 
graciis, favoribus, honoribus, salario, obvencionibus et hemolumentis 
honoribusque et oneribus ac aliis eidem officio pertinentibus et spectantibus. Ita 
quod vos dictus Ioannes Andreas et nemo alius sitis capitaneus dicte terre Sancti 
Philipi |10 ipsumque officium teneatis et cetera, ut in superiori et cetera.361 Datum 
in civitate Hispalis die XX° mensis decembis anno a nativitate Domini millesimo 
quadringentesimo nonagesimo. 

Yo la reyna 
Solvat tarenos septem  
et grana decem  
Iacobus Ferrer 

Domina regina mandavit michi  
Ludovico Gonçales visa per  
comendatorem maiorem et  

per doctores  de Villalon  
et de Lillo pro thesaurario et conservatore  

generalibus 

(Probatus) 

360 Segue dicte espunto. 
361 et cetera, ut in superiori et cetera sottolineato. 
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70 

1490 settembre 1. Cordova. 
Isabella, regina di Castiglia, nomina Ludovico de Avila capitano di San Filippo per 

l’undicesimo anno indizionale (1492-1493), con salario, diritti e privilegi a 
esso connessi. 

 [f. 38 r.] 

Ludovici de Avila 
Nos Elisabet et cetera. Confidentes admodum de fide, sufficiencia et animi 
probitate vestri dilecti nostri Aloisii de Avila de quibus relatu nonnullorum 
familiarium et benemeritorum nostrorum pro vobis apud nostram maiestatem 
humiliter intercedencium bonam habuimus informacionem. Tenore presencium, 
expresse et de nostri certa sciencia ac consulto officium capitanei terre nostre Santi 
|5 Philippi de Argilione nostre reginalis camere pro anno undecime indicionis 
proxime venturo vobis eidem Aloisio de Avila concedimus, comictimus et 
fiducialiter comendamus, cum omnibus et singulis prerogativis, preheminenciis, 
graciis, favoribus, iuribus, salario, obvencionibus et emolumentis honoribusque et 
honeribus ac aliis eidem officio pertinentibus et spectantibus. Ita quod vos dictus 
Aloisius et nemo alius sitis capitaneus dicte terre Sancti |10 Philippi de Argilione 
ipsumque officium teneatis, regatis et exerceatis fideliter, legaliter atque bene dicto 
anno durante. Verum antequam regimini et exercicio dicti capitaneatus officii vos 
inmisceatis teneamini prestare debitum iuramentum per alios in dicto officio et 
cetera, ut in superiori.362 In cuius rei testimonium et cetera. Datum in civitate 
Cordube die primo mensis septembris VIIIIe indicionis anno a nativitate Domini 
M°CCCCLXXXX°. 

Yo la reyna 
Solvat tarenos septem et   
grana decem  
Iacobus Ferrer 

Domina regina mandavit michi Ioanni  
de Coloma 

71 

1484 novembre 23. Lentini - 1490 ottobre 30. Cordova. 
Isabella, regina di Castiglia, conferma a Maciotta Grasso l’ufficio di aggiustatore 

dei tummoli e mundia di Lentini, già concessogli dal governatore qualche 

362 Ut in superiori sottolineato. 
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anno prima, con salario, diritti e prerogative a esso connessi, estendendogli 
la durata dell’incarico a vita. 

[f. 38 r.-v.]